
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1989

331
Besluit van 20 juli 1989, houdende herindeling 
van de ministeriële taak met betrekking tot de 
zorg voor de veiligheid van apparatuur, bij het 
gebruik waarvan elektriciteit of gas wordt 
gebezigd

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz, enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene 
Zaken, d.d. 18 juli 1989, nr. 89M016657;

Gelet op artikel 44 van de Grondwet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

1. Met ingang van 1 november 1989 Onze Minister van Welzijn, Volks­
gezondheid en Cultuur te belasten met de zorg voor de veiligheid en de 
daarmee verband houdende deugdelijkheid en doelmatigheid van 
apparatuur, bij het gebruik waarvan elektriciteit of gas wordt gebezigd, 
met uitzondering van de veiligheid, deugdelijkheid en doelmatigheid die 
voorwerp kunnen zijn van aansluit- en leveringsvoorwaarden van energie- 
distributiebedrijven, voor zover deze zorg thans is opgedragen aan Onze 
Minister van Economische Zaken.

2. De taak van beide ministeries dienovereenkomstig te wijzigen.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, en Onze 
Ministers van Economische Zaken en van Welzijn, Volksgezondheid en 
Cultuur zijn belast met de uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij 
behorende nota van toelichting zal worden geplaatst in het Staatsblad, 
waarvan mededeling zal worden gedaan in de Nederlandse Staats­
courant en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Hoge Colleges

Staatsblad 1989 331 1



 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

van Staat, de Ministerraad, de Gevolmachtigde Ministers van de Neder­
landse Antillen en van Aruba en de Ministeries.

916885F
ISSN 0920 - 2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1989

Tavarnelle, 20 juli 1989
Beatrix

De Minister-President, 
M inister van Algemene Zaken, 
R. F. M. Lubbers

Uitgegeven de tweeëntwintigste augustus 1989

De M inister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1989 331



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IMOTA VAN TO ELICHTING

Zoals in de memorie van toelichting bij de Rijksbegroting 1989 van het 
Ministerie van Economische Zaken (Kamerstukken II 1988/89, 20 800 
XIII, nr. 2, blz. 62) is aangekondigd, zal de bij de M inister van Econo­
mische Zaken berustende verantwoordelijkheid met betrekking to t de 
veiligheid van gas- en elektrische toestellen en -installaties worden 
overgedragen aan de M inister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur. 
Het onderhavige besluit strekt to t uitvoering van dit voornemen.

Het Ministerie van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur is in het 
algemeen verantwoordelijk voor de veiligheid van produkten die zich in 
de handelsfase bevinden. De W arenwet (Stb. 1988, 360) biedt het 
daarvoor benodigde instrumentarium. Door thans ook de zorg voor de 
veiligheid en de daarmee verband houdende deugdelijkheid en doelm a­
tigheid van apparatuur (waaronder begrepen toestellen en installaties), 
bij het gebruik waarvan elektricite it of gas w ordt gebezigd, bij 
voornoemd Ministerie onder te brengen, ontstaat meer samenhang in het 
beleid met betrekking to t de veiligheid van produkten. De veiligheid van 
gasprodukten is niet w ette lijk geregeld. De veiligheid van elektrotech­
nische produkten w ordt grotendeels bestreken door artikel 12 van de 
Electriciteitswet (Stb. 1938, 523) en de daarop gebaseerde regelingen. 
Dit laatste betekent dat de eerste verantwoordelijkheid voor genoemde 
regelgeving vanaf 1 november 1989 zal berusten bij de M inister van 
Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur.

De overdracht strekt zich niet uit to t de veiligheid die voorwerp kan zijn 
van aansluit- en leveringsvoorwaarden van energiedistributiebedrijven. 
Reden hiervoor is dat het beleid met betrekking to t de distributie van 
energie, waaronder de aansluit- en leveringsvoorwaarden, een geïnte­
greerd onderdeel is van het energiebeleid van het Ministerie van Econo­
mische Zaken als geheel.

De Minister-President,
M inister van Algemene Zaken,
R. F. M. Lubbers

Staatsblad 1989 331 3


	stb-1989-331

